
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 Comune di Sindia  
 Provincia di Nuoro  

 
 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
   n° 35 del  28.11.2018     

 
 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, con applicazione 
dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2017 

 
 

Il giorno ventotto del mese di novembre del duemiladiciotto  alle ore   19.30 
 

nella sala consiliare del Comune di Sindia, regolarmente convocato, si è riunito Il Consiglio Comunale. 

All’apertura della discussione sull’argomento indicato in oggetto, i componenti indicati di seguito 

risultano: 

Demetrio Luigi Daga presente  

Antonio Demetrio Carboni presente  

Giovanni Antonio Sebastiano Daga  assente 

Giuseppe Daga  assente 

Salvatore Delrio presente  

Stefano Deriu presente  

Laura Maria Fais presente  

Ettore Fenu  assente 

Roberto Manca presente  

Salvatore Angelo Graziano Pisanu  assente 

Angelo Zedda presente  

 

 

Il Sindaco, arch. Demetrio Luigi Daga, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale 

per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa il segretario comunale dott. 

Gianfranco Falchi, invitando il Consiglio a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 

 

Il Consiglio Comunale 

 

Visto il bilancio di previsione finanziario 2018/2020, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 

09/03/2018, variato con deliberazione della Giunta n. 31 del 11/04/2018, n. 59 del 22/08/2018 e n. 64 del 

05/09/2018 e deliberazioni consiliari n. 17 del 01/06/2018 e n. 24 del 30/07/2018; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 01/06/2018, relativa all’approvazione del 

rendiconto della gestione finanziaria per l’esercizio finanziario 2017; 
 
Rilevata la necessità di apportare delle variazioni al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, in 

relazione alle proposte avanzate dalla Giunta e dai responsabili dei servizi e alle comunicazioni di 

finanziamento pervenute, come segue: 

 
ENTRATA E SPESA 
CORRELATE 2018 

FINALITÀ – PROVENIENZA DELLE RISORSE 

incrementi riduzioni  

577.251,56  

Applicazione avanzo vincolato e non vincolato per spesa c/capitale: 

- Contributi ai privati per superamento/eliminazione barriere architettoniche: Euro 23.926,56 

- Interventi straordinari nel mercato: Euro 12.000,00 

- Interventi su strade rurali: Euro 400.000,00 

- Impianto di illuminazione nella zona P.I.P.: Euro 35.000,00 

- Causa Comune di Sindia / Ing. F. Chessa: Euro 94.325,00 

- Interventi straordinari nel cimitero: Euro 12.000,00 

698,68  
Sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2018: assegnazione dello Stato per 5 per mille 

IRPEF redditi 2015 e contributo della Regione annualità 2018 (determinazione Assessorato LL.PP. n. 

36060/1458 del 19/10/2018) 

2.048,74  
Legge n. 448/1998 - Contributo dello Stato, ripartito dalla Regione, per fornitura libri di testo A.S. 

2018/2019: maggiore assegnazione rispetto alla previsione 

3.641,32  
Contributo della Regione per Reis (reddito d'inclusione sociale): ipotesi di saldo annualità 2018 come 

da fabbisogno caricato su piattaforma SIPSO 

443,25  
Contributo della Regione per borse di studio a sostegno spese delle famiglie per l’istruzione A.S. 

2017/2018: maggiore assegnazione rispetto alla previsione 

7.000,00  
Contributo della Regione per adempimenti e verifiche in materia di opere interferenti con il reticolo 

idrografico – annualità 2018 (delibera G.R. n. 39/6 del 31/07/2018) 

25.010,00  

Contributo straordinario della Regione per raccolta rifiuti abbandonati e per azioni di sorveglianza e 

recupero del territorio (richiesta finanziamento Ns. prot. n. 337 del 22/01/2018, accoglimento con 

delibera G.R. n. 41/41 del 08/08/2018, assegnazione con determinazione Assessorato Difesa 

dell’Ambiente n. 20468/694 del 01/10/2018) 

12.294,56  
Trasferimento somme dall’Unione di Comuni Marghine per salario accessorio Polizia Locale anni 

2013-2014-2015 (nota prot. n. 3299 del 15/10/2018) 

4.047,42  
Contributo dell’Unione di Comuni Marghine per promozione e valorizzazione del territorio (nota 

prot. n. 3841 del 22/11/2018) 

13.963,96  
Contributo della Regione per superamento/eliminazione barriere architettoniche in edifici privati: 

saldo annualità 2018 (determinazione Assessorato LL.PP. n. 37899/1559 del 05/11/2018) 

 16.044,23 
Contributo della Regione per P.S.R. 2014-2020 Misura 4.3.1 Investimenti volti a migliorare le 

condizioni di viabilità rurale e forestale: ribasso a seguito affidamento spese tecniche 

 25.000,00 
Fondo nazionale integrativo per i comuni montani a sostegno attività commerciali: somma non ancora 

entrata nella disponibilità del Comune  

 

 
ENTRATA 2018 FINALITÀ – PROVENIENZA DELLE RISORSE 

incrementi riduzioni  
751,16  Contributo dello Stato per restituzione riduzione AGES anni 2015-2016 

1.151,75  Diritti di segreteria 

500,20  Indennizzi da assicurazione contro i danni 

 538,33 Rimborso da Stato/Regione spese per consultazioni elettorali 

4.030,07  
PLUS – gestione associata servizio di assistenza domiciliare: assegnazione fondi 2018 su spese già 

sostenute (nota dell’Unione di Comuni Marghine prot. n. 3638 del 09/11/2018) 

 4.030,00 Proventi del servizio mensa scolastica 

 

 

 



 

 

SPESA 2018 FINALITÀ 
incrementi riduzioni  

4.961,51 1.605,32 
M01/P01 Organi istituzionali: aumento spesa per indennità di funzione, riduzione spesa per oneri per 

premessi retribuiti 

10.584,00 1.627,00 
M01/P02 Segreteria generale: aumento spesa per corresponsione diritti di rogito a seguito 

deliberazione della Corte dei Conti n. 18/SEZAUT/2018/QMIG del 24/07/2018, riduzione per 

aggiornamento spesa del personale 

46.062,14 7.553,00 
M01/P03 Gestione economica, finanziaria, etc.: conseguimento equilibri di finanza pubblica su parte 

corrente per Euro 45.112,14 ai fini applicazione avanzo vincolato per Causa Comune di Sindia / Ing. 

F. Chessa, aumento spesa per utenze varie, riduzione per aggiornamento spesa del personale 

4.200,00  
M01/P05: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali: aggiornamento inventario beni mobili per 

passaggio alla contabilità economico-patrimoniale 

325,00 21.961,00 
M01/P06 Ufficio tecnico: aumento spese viaggio personale di altro comune,  riduzione per 

aggiornamento spesa del personale e per minore spesa climatizzazione sala server 

451,00  
M01/P10 Risorse umane: adeguamento fondo per salario accessorio a seguito C.C.N.L. triennio 2016-

2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 

 10.334,18 M01/P11 Altri servizi generali: oneri straordinari per rinnovi contrattuali 

1.770,00  
M03/P01 Polizia locale e amministrativa: aggiornamento spesa del personale a seguito C.C.N.L. 

triennio 2016-2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 

4.000,00  
M03/P02 Sistema integrato di sicurezza urbana: formazione da parte dei Vigili del Fuoco per addetto 

alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze 

 871,56 M04/P02 Altri ordini di istruzione non universitaria: spesa per cedole librarie 

255,00  M04/P04 Istruzione universitaria: Irap su borsa di studio per laurea A.A. 2016/2017 

 12.480,95 
M04/P06 Servizi ausiliari all’istruzione: spesa per servizio mensa scolastica e assistenza specialistica 

alunni diversamente abili 

350,00 1.200,00 
M05/P01 Valorizzazione dei beni di interesse storico: aumento spesa per risanamento chiesa di San 

Demetrio, riduzione spesa per utenze Corte 

 3.500,00 
M06/P01 Sport e tempo libero: riduzione spesa per utenze palestra e per contributi associazioni 

sportive 

 2.546,95 
M09/P02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale: interventi di manutenzione ordinaria area 

verde in loc. Banzu 

2.000,00 5.509,64 
M09/P03 Rifiuti: aumento spesa per smaltimento in discarica, riduzione spesa per servizio di raccolta 

e trasporto 

 3.500,00 M09/P04 Servizio idrico integrato: spesa per utenze fontane e abbeveratoi 

500,00  M10/P05 Viabilità e infrastrutture stradali: spesa per luminarie natalizie 

 2.000,00 M12/P01 Interventi per l’infanzia e i minori: bonus nuovi nati 

 1.109,20 M12/P03 Interventi per gli anziani: assistenza domiciliare 

910,00  
M12/P05 Interventi per le famiglie: aggiornamento spesa del personale a seguito C.C.N.L. triennio 

2016-2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 

25,00  M12/P09 Servizio necroscopico e cimiteriale: spesa per utenze cimitero 

1.300,00  M14/P01 Industria PMI e artigianato: spesa per utenze zona P.I.P. 

470,00 500,00 
M16/P01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare: aumento spesa per utenze centro 

raccolta latte, riduzione spesa per utenze mattatoio 

 
ENTRATA E SPESA 
CORRELATE 2019 

FINALITÀ – PROVENIENZA DELLE RISORSE 

incrementi riduzioni  

386.044,23  
Contributo della Regione per P.S.R. 2014-2020 Misura 4.3.1 Investimenti volti a migliorare le 

condizioni di viabilità rurale e forestale: quadro economico al netto quota spese tecniche imputate 

nell’esercizio 2018 

25.000,00  Fondo nazionale integrativo per i comuni montani a sostegno attività commerciali 

 
SPESA 2019 FINALITÀ 

incrementi riduzioni  

 22.452,00 
M01/P03 Gestione economica, finanziaria, etc.: riduzione spesa del personale per costituzione del 

servizio tributi quale entità organizzativa autonoma rispetto al servizio finanziario (deliberazione 

della Giunta n. 82 del 25/10/2017) 

22.452,00  
M01/P04 Gestione entrate tributarie e servizi fiscali: spesa del personale per costituzione del servizio 

tributi quale entità organizzativa autonoma rispetto al servizio finanziario (deliberazione della Giunta 

n. 82 del 25/10/2017) 

 2.000,00 M01/P11 Altri servizi generali: riduzione spese legali 

2.000,00  M12/P05 Interventi per le famiglie: acquisti per locale adibito a centro di aggregazione sociale 

 

 



 

 

Visti l’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano 

esecutivo di gestione”, nonché l’art. 187, comma 3-bis, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativo alle 

condizioni di utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato; 

 

Rilevato che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari di bilancio e il rispetto 

del pareggio di bilancio (equilibri di finanza pubblica) e delle norme sulle spese di personale; 

 

Ritenuto, quindi, di dover apportare le conseguenti variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del 

Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

 

delibera 
 

di applicare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, esercizio 2018, parte dell’avanzo di 

amministrazione vincolato 2017 per complessivi 577.251,56 euro; 

 

di apportare le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, come da prospetti allegati e con 

le seguenti risultanze complessive: 
 

     anno 2018     anno 2019 

maggiori entrate euro 607.220,11 euro 411.044,23 

maggiori spese  euro 607.220,11 euro 411.044,23 

 

 

di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
  

 Il presidente  Il segretario comunale  

 Demetrio Luigi Daga  Gianfranco Falchi  

 

 

 

 

Pareri espressi ai sensi del decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000, art. 49 

 

Parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione, espresso dal responsabile del servizio interessato 

 

Dott.ssa Antonella Careddu 

 

 

 

Parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, espresso dal responsabile del servizio finanziario 

 

Dott.ssa Antonella Careddu 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito internet 

www.comune.sindia.nu.it per quindici giorni consecutivi a partire dal 

 

3.12.2018 
 

 Il segretario comunale

 Gianfranco Falchi 

 

 

 

 

 

 

 



23/11/2018 Pagina 1 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2018

2018 Tit.

Tipol.

0 Titolo zero per avanzo0000

000 Tipologia zero per avanzo

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

112.155,72

0,00

112.155,72

0,00

577.251,56

0,00

577.251,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

689.407,28

0,00

689.407,28

0,00
2018 Tit.

Tipol.

2 Trasferimenti correnti2101

101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

1.413.225,48

0,00

1.413.225,48

1.502.553,71

43.640,57

0,00

43.640,57

43.640,57

0,00

0,00

0,00

0,00

1.456.866,05

0,00

1.456.866,05

1.546.194,28
2018 Tit.

Tipol.

3 Entrate extratributarie3100

100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

32.877,00

0,00

32.877,00

41.888,45

1.151,75

0,00

1.151,75

1.151,75

4.030,00

0,00

4.030,00

5.583,00

29.998,75

0,00

29.998,75

37.457,20
2018 Tit.

Tipol.

3 Entrate extratributarie3500

500 Rimborsi e altre entrate correnti

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

59.900,00

0,00

59.900,00

139.059,02

16.824,83

0,00

16.824,83

16.824,83

538,33

0,00

538,33

538,33

76.186,50

0,00

76.186,50

155.345,52
2018 Tit.

Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200

200 Contributi agli investimenti

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

757.698,82

0,00

757.698,82

886.138,37

13.963,96

0,00

13.963,96

13.963,96

41.044,23

0,00

41.044,23

41.044,23

730.618,55

0,00

730.618,55

859.058,10

Totale anno 2018  Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 2.375.857,02

0,00

2.375.857,02

652.832,67

0,00

652.832,67

45.612,56

0,00

45.612,56

2.983.077,13

0,00

2.983.077,13

2.569.639,55 75.581,11 47.165,56 2.598.055,10

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



23/11/2018 Pagina 2 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2019

2019 Tit.

Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200

200 Contributi agli investimenti

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

15.000,00

0,00

15.000,00

0,00

411.044,23

0,00

411.044,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

426.044,23

0,00

426.044,23

0,00

Totale anno 2019  Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 15.000,00

0,00

15.000,00

411.044,23

0,00

411.044,23

0,00

0,00

0,00

426.044,23

0,00

426.044,23

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 2.390.857,02

0,00

2.390.857,02

1.063.876,90

0,00

1.063.876,90

45.612,56

0,00

45.612,56

3.409.121,36

0,00

3.409.121,36

2.569.639,55 75.581,11 47.165,56 2.598.055,10

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



23/11/2018 Pagina 3 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2018

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101

01 Organi istituzionali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

26.663,84

0,00

26.663,84

30.518,92

4.961,51

0,00

4.961,51

4.961,51

1.605,32

0,00

1.605,32

2.457,27

30.020,03

0,00

30.020,03

33.023,16

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102

02 Segreteria generale

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

182.900,00

0,00

182.900,00

202.324,11

10.584,00

0,00

10.584,00

10.584,00

1.627,00

0,00

1.627,00

1.627,00

191.857,00

0,00

191.857,00

211.281,11

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

139.718,00

0,00

139.718,00

157.569,66

46.062,14

0,00

46.062,14

45.584,44

7.553,00

0,00

7.553,00

7.553,00

178.227,14

0,00

178.227,14

195.601,10

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0105

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

62.433,43

0,00

62.433,43

71.982,35

4.200,00

0,00

4.200,00

4.130,46

0,00

0,00

0,00

0,00

66.633,43

0,00

66.633,43

76.112,81

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106

06 Ufficio tecnico

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

100.654,53

0,00

100.654,53

106.876,93

94.650,00

0,00

94.650,00

94.650,00

21.961,00

0,00

21.961,00

21.961,00

173.343,53

0,00

173.343,53

179.565,93

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0110

10 Risorse umane

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

48.172,84

0,00

48.172,84

56.675,06

451,00

0,00

451,00

451,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.623,84

0,00

48.623,84

57.126,06

2018 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111

11 Altri servizi generali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

50.141,30

0,00

50.141,30

50.694,60

0,00

0,00

0,00

0,00

10.334,18

0,00

10.334,18

10.334,18

39.807,12

0,00

39.807,12

40.360,42

2018 Miss.

Prog.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301

01 Polizia locale e amministrativa

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

66.390,00

0,00

66.390,00

66.803,49

14.064,56

0,00

14.064,56

13.651,07

0,00

0,00

0,00

0,00

80.454,56

0,00

80.454,56

80.454,56



23/11/2018 Pagina 4 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2018

2018 Miss.

Prog.

03 Ordine pubblico e sicurezza0302

02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

36.996,60

0,00

36.996,60

38.496,60

4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.996,60

0,00

40.996,60

42.496,60

2018 Miss.

Prog.

04 Istruzione e diritto allo studio0402

02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

366.137,42

0,00

366.137,42

427.150,94

2.491,99

0,00

2.491,99

2.491,99

871,56

0,00

871,56

871,56

367.757,85

0,00

367.757,85

428.771,37

2018 Miss.

Prog.

04 Istruzione e diritto allo studio0404

04 Istruzione universitaria

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

3.000,00

0,00

3.000,00

3.000,00

255,00

0,00

255,00

255,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.255,00

0,00

3.255,00

3.255,00

2018 Miss.

Prog.

04 Istruzione e diritto allo studio0406

06 Servizi ausiliari all’istruzione

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

73.987,00

0,00

73.987,00

94.074,69

0,00

0,00

0,00

0,00

12.480,95

0,00

12.480,95

17.205,45

61.506,05

0,00

61.506,05

76.869,24

2018 Miss.

Prog.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali0501

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

59.900,00

0,00

59.900,00

59.900,00

350,00

0,00

350,00

350,00

1.200,00

0,00

1.200,00

1.200,00

59.050,00

0,00

59.050,00

59.050,00

2018 Miss.

Prog.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali0502

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

45.480,00

0,00

45.480,00

61.518,41

4.047,42

0,00

4.047,42

4.047,42

0,00

0,00

0,00

0,00

49.527,42

0,00

49.527,42

65.565,83

2018 Miss.

Prog.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero0601

01 Sport e tempo libero

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

111.532,03

0,00

111.532,03

118.078,92

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

7.000,00

108.032,03

0,00

108.032,03

111.078,92

2018 Miss.

Prog.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801

01 Urbanistica e assetto del territorio

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

174.067,14

0,00

174.067,14

255.880,09

35.000,00

0,00

35.000,00

21.401,76

0,00

0,00

0,00

0,00

209.067,14

0,00

209.067,14

277.281,85



23/11/2018 Pagina 5 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2018

2018 Miss.

Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0901

01 Difesa del suolo

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

419.313,48

0,00

419.313,48

419.313,48

7.000,00

0,00

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

426.313,48

0,00

426.313,48

426.313,48

2018 Miss.

Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0902

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

14.118,26

0,00

14.118,26

16.571,31

0,00

0,00

0,00

0,00

2.546,95

0,00

2.546,95

2.546,95

11.571,31

0,00

11.571,31

14.024,36

2018 Miss.

Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0903

03 Rifiuti

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

217.420,00

0,00

217.420,00

250.233,77

27.010,00

0,00

27.010,00

25.599,63

5.509,64

0,00

5.509,64

5.509,64

238.920,36

0,00

238.920,36

270.323,76

2018 Miss.

Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0904

04 Servizio idrico integrato

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

12.616,00

0,00

12.616,00

14.966,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

3.578,08

9.116,00

0,00

9.116,00

11.387,92

2018 Miss.

Prog.

10 Trasporti e diritto alla mobilità1005

05 Viabilità e infrastrutture stradali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

177.807,23

0,00

177.807,23

218.309,57

400.500,00

0,00

400.500,00

394.912,64

16.044,23

0,00

16.044,23

16.044,23

562.263,00

0,00

562.263,00

597.177,98

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1201

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

18.920,00

0,00

18.920,00

21.920,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

2.000,00

5.000,00

16.920,00

0,00

16.920,00

16.920,00

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1202

02 Interventi per la disabilità

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

355.201,89

0,00

355.201,89

423.483,50

37.890,52

0,00

37.890,52

37.890,52

0,00

0,00

0,00

0,00

393.092,41

0,00

393.092,41

461.374,02

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1203

03 Interventi per gli anziani

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

37.140,00

0,00

37.140,00

46.975,94

0,00

0,00

0,00

0,00

1.109,20

0,00

1.109,20

6.639,61

36.030,80

0,00

36.030,80

40.336,33



23/11/2018 Pagina 6 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2018

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1204

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

71.128,68

0,00

71.128,68

93.421,90

3.641,32

0,00

3.641,32

3.641,32

0,00

0,00

0,00

0,00

74.770,00

0,00

74.770,00

97.063,22

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205

05 Interventi per le famiglie

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

83.228,57

0,00

83.228,57

88.858,08

910,00

0,00

910,00

848,00

0,00

0,00

0,00

0,00

84.138,57

0,00

84.138,57

89.706,08

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1206

06 Interventi per il diritto alla casa

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

527,98

698,68

0,00

698,68

698,68

0,00

0,00

0,00

0,00

698,68

0,00

698,68

1.226,66

2018 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1209

09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

32.260,00

0,00

32.260,00

50.975,10

12.025,00

0,00

12.025,00

12.025,00

0,00

0,00

0,00

0,00

44.285,00

0,00

44.285,00

63.000,10

2018 Miss.

Prog.

14 Sviluppo economico e competitività1401

01 Industria PMI e Artigianato

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

915,88

1.300,00

0,00

1.300,00

1.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.300,00

0,00

1.300,00

2.215,88

2018 Miss.

Prog.

14 Sviluppo economico e competitività1402

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

50.200,00

0,00

50.200,00

50.303,27

12.000,00

0,00

12.000,00

12.000,00

25.000,00

0,00

25.000,00

25.000,00

37.200,00

0,00

37.200,00

37.303,27

2018 Miss.

Prog.

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca1601

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

392.638,53

0,00

392.638,53

403.518,19

470,00

0,00

470,00

115,35

500,00

0,00

500,00

555,91

392.608,53

0,00

392.608,53

403.077,63

Totale anno 2018  Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 3.430.166,77

0,00

3.430.166,77

724.563,14

0,00

724.563,14

117.343,03

0,00

117.343,03

4.037.386,88

0,00

4.037.386,88

3.901.838,74 702.589,79 135.083,88 4.469.344,65

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



23/11/2018 Pagina 7 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2019

2019 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0103

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

142.158,00

0,00

142.158,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22.452,00

0,00

22.452,00

0,00

119.706,00

0,00

119.706,00

0,00

2019 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0104

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

39.077,07

0,00

39.077,07

0,00

22.452,00

0,00

22.452,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.529,07

0,00

61.529,07

0,00

2019 Miss.

Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111

11 Altri servizi generali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

38.280,00

0,00

38.280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

36.280,00

0,00

36.280,00

0,00

2019 Miss.

Prog.

10 Trasporti e diritto alla mobilità1005

05 Viabilità e infrastrutture stradali

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

138.555,00

0,00

138.555,00

0,00

386.044,23

0,00

386.044,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

524.599,23

0,00

524.599,23

0,00

2019 Miss.

Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205

05 Interventi per le famiglie

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

79.425,00

0,00

79.425,00

0,00

2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81.425,00

0,00

81.425,00

0,00

2019 Miss.

Prog.

14 Sviluppo economico e competitività1402

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento

6.700,00

0,00

6.700,00

0,00

25.000,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.700,00

0,00

31.700,00

0,00

Totale anno 2019  Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 444.195,07

0,00

444.195,07

435.496,23

0,00

435.496,23

24.452,00

0,00

24.452,00

855.239,30

0,00

855.239,30

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 9999   del  28/11/2018     Organo deliberante: 2   CONSIGLIO COMUNALE 3.874.361,84

0,00

3.874.361,84

1.160.059,37

0,00

1.160.059,37

141.795,03

0,00

141.795,03

4.892.626,18

0,00

4.892.626,18

3.901.838,74 702.589,79 135.083,88 4.469.344,65

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



23/11/2018 Pagina 8 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2018Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

577.251,56

0,00

577.251,56

0,00 0,00

1.743.702,06

0,00

1.743.702,061.166.450,50

0,00

1.166.450,50

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 744.997,82

713.902,52

0,00

713.902,52713.902,52

0,00

713.902,52

744.997,82

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

43.640,57

0,00

43.640,57

43.640,57 1.546.194,28

1.456.866,05

0,00

1.456.866,051.413.225,48

0,00

1.413.225,48

1.502.553,71

Trasferimenti correnti

Titolo 3 4.568,33

0,00

6.121,33

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 4.568,33

17.976,58

0,00

17.976,58

17.976,58 193.629,09

107.011,59

0,00

107.011,5993.603,34

0,00

93.603,34

181.773,84

Entrate extratributarie

Titolo 4 41.044,23

0,00

41.044,23

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 41.044,23

13.963,96

0,00

13.963,96

13.963,96 917.764,10

789.324,55

0,00

789.324,55816.404,82

0,00

816.404,82

944.844,37

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 496.152,52

488.500,00

0,00

488.500,00488.500,00

0,00

488.500,00

496.152,52

Entrate per conto terzi e partite di
giro

4.692.086,66
0,00

4.692.086,66
3.870.322,26

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

652.832,67
0,00

652.832,67
75.581,11

45.612,56
0,00

45.612,56
47.165,56

5.299.306,77
0,00

5.299.306,77
3.898.737,81

Totale Entrata 2018

SPESA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2018

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 1 75.948,80

0,00

93.689,65

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 75.948,80

132.997,62

0,00

132.997,62

130.209,87 2.616.173,01

2.255.058,11

0,00

2.255.058,11Spese correnti 2.198.009,29

0,00

2.198.009,29

2.579.652,79

Titolo 2 41.394,23

0,00

41.394,23

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 41.394,23

591.565,52

0,00

591.565,52

572.379,92 2.595.305,19

2.448.517,66

0,00

2.448.517,66Spese in conto capitale 1.898.346,37

0,00

1.898.346,37

2.064.319,50

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 107.231,00

107.231,00

0,00

107.231,00Rimborso prestiti 107.231,00

0,00

107.231,00

107.231,00

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 490.913,74

488.500,00

0,00

488.500,00Spese per conto terzi e partite di
giro

488.500,00

0,00

488.500,00

490.913,74

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

4.692.086,66
0,00

4.692.086,66
5.242.117,03

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

724.563,14
0,00

724.563,14
702.589,79

117.343,03
0,00

117.343,03
135.083,88

5.299.306,77
0,00

5.299.306,77
5.809.622,94

Totale Spesa 2018



23/11/2018 Pagina 9 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2019Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

707.836,29

0,00

707.836,29707.836,29

0,00

707.836,29

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.307.896,23

0,00

1.307.896,231.307.896,23

0,00

1.307.896,23

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

68.803,34

0,00

68.803,3468.803,34

0,00

68.803,34

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

411.044,23

0,00

411.044,23

0,00 0,00

441.044,23

0,00

441.044,2330.000,00

0,00

30.000,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

488.500,00

0,00

488.500,00488.500,00

0,00

488.500,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

2.603.035,86
0,00

2.603.035,86
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

411.044,23
0,00

411.044,23
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.014.080,09
0,00

3.014.080,09
0,00

Totale Entrata 2019

SPESA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2019

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 1 24.452,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 24.452,00

24.452,00

0,00

24.452,00

0,00 0,00

1.884.261,86

0,00

1.884.261,86Spese correnti 1.884.261,86

0,00

1.884.261,86

0,00

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

411.044,23

0,00

411.044,23

0,00 0,00

611.044,23

0,00

611.044,23Spese in conto capitale 200.000,00

0,00

200.000,00

0,00

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

30.274,00

0,00

30.274,00Rimborso prestiti 30.274,00

0,00

30.274,00

0,00

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

488.500,00

0,00

488.500,00Spese per conto terzi e partite di
giro

488.500,00

0,00

488.500,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

2.603.035,86
0,00

2.603.035,86
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

435.496,23
0,00

435.496,23
0,00

24.452,00
0,00

24.452,00
0,00

3.014.080,09
0,00

3.014.080,09
0,00

Totale Spesa 2019



23/11/2018 Pagina 10 di 10COMUNE DI SINDIA

(Esercizio2018)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

652.832,67 45.612,56

0,00

724.563,14 117.343,03

0,00 0,00 652.832,67 45.612,56

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 724.563,14 117.343,03

0,00 0,00

Cassa

75.581,11 47.165,56607.220,11 0,00 607.220,11 28.415,55Entrata (E)

702.589,79 135.083,88607.220,11 0,00 607.220,11 567.505,91

-539.090,36

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2018Anno

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

411.044,23 0,00

0,00

435.496,23 24.452,00

0,00 0,00 411.044,23 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 435.496,23 24.452,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,00411.044,23 0,00 411.044,23 0,00Entrata (E)

0,00 0,00411.044,23 0,00 411.044,23 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2019Anno


